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Informacja 

o wyborze najkorzystniejszej oferty 

 

 

Zamawiający - Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w przedmiotowym postępowaniu wybrano jako najkorzystniejszą ofertę 

złożoną przez: Roberta Droszcza prowadzącego działalność 

gospodarczą pod nazwą Firma Produkcyjno -Usługowo-Handlowa 

„ROBERTO”, z siedzibą w Zgorzelcu przy ul. Prusa 30 -32. 

Wybrana oferta mieści się w kwocie przeznaczonej przez 

Zamawiającego na realizację przedmiotowego zamówienia oraz spełnia 

wszystkie warunki formalne określone przez Zamawiającego.  

 

 

Ponadto Zamawiający informuje o odrzuceniu oferty złożonej przez 

Przedsiębiorstwo Zarządu Nieruchomościami Sp. z o.o.,  z siedzibą  

w Zgorzelcu przy ul. Daszyńskiego 75, z powodu przyjęcia w cenie 

ofertowej brutto za realizacje zamówienia błędnej stawki podatku od 

towarów i usług (VAT), t j. 8% 

Cena oferty powinna być wskazana w sposób prawidłowy . Podatek od 

towarów i usług jest składnikiem ceny stanowiącym element 

cenotwórczy, co już na etapie składania ofert przez W ykonawców 

nakłada na nich obowiązek obliczenia określonej w  ofercie ceny 

z uwzględnieniem właściwej stawki podatku VAT zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług. Obowiązkiem Zamawiającego natomiast 

jest dokonanie oceny poprawności złożonych przez Wykonawców ofert 

w zakresie przyjętej stawki podatku VAT.  

Przedmiotowe zamówienie zgodnie z przepisami prawa oraz Wiążącą 

Informacją Stawkową wydaną przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej z dnia 2 marca 2023 r.  znak: 0111-KDSB1-

1.440.65.2023.3.WK objęte jest 23% stawką podatku VAT. 

W związku z tym, iż Wykonawca – Przedsiębiorstwo Zarządu 

Nieruchomościami Sp. z o.o.  przyjął do skalkulowania ceny ofertowej 

brutto stawkę podatku od towarów i usług 8% Zamawiający wezwał ww. 

Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w zakresie przyjętej stawki podatku 

VAT.  



 

 

W odpowiedzi na przedmiotowe wezwanie Wykonawca przyznał, iż 

popełnił  błąd stosując niewłaściwą stawkę podatku od towarów i usług.  

Na obecnym etapie prowadzonego postępowania powyższa omyłka nie 

jest możliwa do poprawienia. Zgodnie z przyjętym orzecznictwem 

Zamawiający może dokonać poprawy oferty Wykonawca w stosunku  do 

zastosowanej stawki podatku VAT, tylko i wyłącznie w sytuacji  gdy  

w zapytaniu ofertowym (opisie przedmiotu) wskazano konkretnie jaką 

stawkę podatku od towarów i usług należy przyjąć do skalkulowania 

ceny brutto.  

Jeżeli jednak Zamawiający w zapytaniu ofertowym nie zawarł żadnych 

wskazań dotyczących stawki podatku VAT, wówczas oferta zawierająca 

stawkę podatku VAT niezgodną z obowiązującym i przepisami podlega 

odrzuceniu.  

Za błąd w obliczeniu ceny należy uznać każdy wadliwy dobór przez 

Wykonawcę elementów mających wpływ na właściwe obliczenie ceny 

oferty, w tym przyjęcie i  zastosowanie przez W ykonawcę wadliwej 

stawki podatku VAT, w przypadku gdy Zamawiający nie określi ł  

wysokości stawki tego podatku, ale wymagał samodzielnego 

zastosowania przez W ykonawcę obowiązujących przepisów w tym 

zakresie. 

Ponadto, dla oceny, że doszło do wystąpienia błędu w obliczeniu ceny 

nie ma bezpośredniego znaczenia okoliczność, czy przyjęcie 

nieprawidłowej stawki podatku VAT, jako elementu kształtującego 

określoną w ofercie wysokość ceny, było zachowaniem świadomie 

zamierzonym przez W ykonawcę, czy też nie miało takiego charakteru. 

Nawet bowiem w sytuacji, w której obliczenie w ofercie wysokości ceny, 

dokonane z zastosowaniem nieprawidłowej stawki podatku VAT, nie 

było elementem świadomej manipulacj i ze strony W ykonawcy 

zmierzającego za wszelką cenę do uzyskania zamówienia publicznego, 

a tylko rezultatem błędnej interpretacj i przez niego przepisów 

określających stawki tego podatku, to i  tak nie neguje to wystąpienia 

błędu w obliczeniu ceny.  

Mając na uwadze powyższe,  błędne podanie stawki podatku VAT 

stanowi błąd w obliczeniu ceny, który nie podlega poprawie i skutkuje 

koniecznością odrzucenia oferty. 

 

 

 

Dokument został opatrzony podpisem                                                                                                  

elektronicznym przez               

Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych  

z up. Burmistrza Miasta 
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